



Zespół Żłobków Miasta Stołecznego Warszawy

ul. Belgijska 4, 02-511 Warszawa
tel. 22 277 52 00, faks 22 277 52 02
sekretariat.zespolzlobkow@um.warszawa.pl, zlobki.um.warszawa.pl

Warszawa, 25.08.2026 r.

Znak sprawy: ZP.26.58.2026

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z informacją o zmianie treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „Dostawa i montaż wyposażenia do aranżacji przestrzeni opiekuńczo-wychowawczo-edukacyjnej do Żłobków nr 39 i 67 wchodzących w skład Zespołu Żłobków m.st. Warszawy – II Procedura”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793 – dalej PZP), zgodnie z którym: „Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 280 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań” udzielam wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie:

Pytanie 1 - dotyczy poz. 1 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Zestaw lustrzany 3-elementowy: podest z lustrzaną powierzchnią górną o wymiarach ok. 79 x 79 x 22 cm oraz 2 lustra ściennie o szerokości ok. 79 cm, tworzące tzw. kąt lustrzany.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie kącika lustrzanego o wymiarach 91 x 91 x 109 cm (szer. x głęb. x wys.), wykonanego jako spójna, zintegrowana konstrukcja łącząca podest z lustrzaną powierzchnią górną oraz ścianki lustrzane tworzące kąt lustrzany.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Zgodnie z Rozdziałem III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ, Zamawiający dopuszcza tolerancję gabarytów na poziomie +/- 10% wyłącznie dla parametrów opisanych jako „około” lub „ok.”. Wnioskowany wymiar szerokości i głębokości (91 cm) istotnie przekracza maksymalną dopuszczalną granicę tolerancji (wynoszącą 86,9 cm dla bazy 79 cm). Wymiary w OPZ wynikają ze szczegółowego rozplanowania sal żłobkowych i rzeczywistego układu przestrzennego ścian.

Pytanie 2 - dotyczy poz. 2 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Krzesło podłogowe (siedzisko) tapicerowane dla dorosłych o wymiarach siedziska ok. 39 x 31 cm i wysokości oparcia ok. 69 cm, waga ok. 1,9 kg, tapicerka poliestrowa.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie siedziska podłogowego dla dorosłych o konstrukcji wodoodpornej, wypełnionego granulem, o wymiarach 60 x 70 x 65 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Oferowane wymiary siedziska (60 x 70 cm) drastycznie wykraczają poza dopuszczalny próg +/- 10% określony w Rozdziale III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ dla wymiarów bazowych 39 x 31 cm (maksymalne dopuszczalne wymiary to

odpowiednio 42,9 cm x 34,1 cm). Zwiększone gabaryty mebla ograniczyłyby swobodę komunikacji personelu z dziećmi na podłodze.

Pytanie 3 - dotyczy poz. 3 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Leżak (leżaczek) o wymiarach 138 x 55,9 x 11,4 cm, waga ok. 3,2 kg, konstrukcja jednoelementowa, przystosowany do sztaplowania.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie leżaczka o wymiarach ok. 133 x 60 x 12 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania Opis pozycji w OPZ nie zawiera określenia „około” ani „ok.” przy wymiarach gabarytowych leżaka. W związku z treścią Rozdziałem III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ, w takim przypadku tolerancja procentowa nie ma zastosowania, a parametry są sztywne. Ponadto, zgodnie z ppkt 1) oraz ppkt 3) tego samego ustępu SWZ, zaoferowane wyposażenie musi zapewniać pełną funkcjonalność i parametry wymiarowe zgodne z OPZ. Wymiary wskazane przez Zamawiającego są bezwzględnie konieczne do zachowania kompatybilności z szafą do przechowywania (poz. 24) oraz wózkiem transportowym (poz. 25)

Pytanie 4 - dotyczy poz. 4 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Lustro ścienne o kształcie sześciokąta (lustro całopostaciowe) o wymiarach: wysokość ok. 152 cm, szerokość ok. 86 cm, wykończenie w okleinie z drewna naturalnego (brzoza).

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie lustro prostokątnego o wymiarach ok. 70 x 130 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Zaproponowane wymiary (70 x 130 cm) nie mieszczą się w granicach dopuszczalnej tolerancji +/- 10% dla wysokości ok. 152 cm, określonej w Rozdziale III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ (dolna dopuszczalna granica to 136,8 cm, a ponadto proponowane lustro ma kształt prostokątny zamiast wymaganego sześciokątnego. Kształt oraz wymiary lustro zostały określone z uwzględnieniem szczegółowego rozplanowania wyposażenia pomieszczenia oraz rzeczywistych wymiarów miejsca przeznaczonego na jego montaż, w szczególności przestrzeni pomiędzy szafkami.

Pytanie 5 - dotyczy poz. 5 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Biblioteczka (regał ekspozycyjny) na książki z 3 przegrodami, konstrukcja stalowa malowana proszkowo w kolorze szarym, wymiary ok. szer. 99 cm, wys. 70 cm.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie biblioteczki drewnianej, stojącej, o wymiarach ok. 90 x 30 x 110 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania, ponieważ wysokość 110 cm nie mieści się w dopuszczalnej tolerancji $\pm 10\%$ dla wysokości ok. 70 cm określonej w OPZ (dopuszczalny zakres: 63–77 cm). Ponadto proponowana biblioteczka jest wykonana z drewna, podczas gdy Zamawiający wymaga konstrukcji stalowej malowanej proszkowo w kolorze szarym. Określone w OPZ wymiary biblioteczki wynikają ze szczegółowego rozplanowania wyposażenia pomieszczenia oraz dostępnej przestrzeni, w której przewidziano jej umieszczenie. Zastosowanie mebla o wysokości ok. 110 cm prowadziłoby do odmiennego zagospodarowania tej przestrzeni i nie odpowiada przyjętemu rozwiązaniu funkcjonalnemu.

Pytanie 6 - dotyczy poz. 6 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Krzeselko dziecięce drewniane bez podłokietników, rozmiar 0 (wysokość

siedziska 21 cm), zgodnie z normą PN-EN 1729-1:2016-02 oraz PN-EN 1729-2:2023-10.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie krzeselka dziecięcego wyposażonego w podłokietniki, w pozostałym zakresie zgodnego z opisem OPZ (materiał, wymiary siedziska, rozmiar, zgodność z normami).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Zamawiający wymaga krzeselka bez podłokietników, natomiast proponowane rozwiązanie wyposażone jest w podłokietniki, co stanowi niezgodność z wymaganiami określonymi w OPZ. Zamawiający w sposób świadomy i celowy określił wymóg krzesłek bez podłokietników, co ułatwia dzieciom swobodne przysuwanie się do stołów (zgodnie z zasadami ergonomii wskazanymi w Rozdziale III pkt 3.1 ust. 3 ppkt 2) SWZ) i kształtuje prawidłowe nawyki ruchowe w tej grupie wiekowej.

Pytanie 7 - dotyczy poz. 10 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Regał wysoki z zamkniętą częścią górną (dwuskrzydłowe drzwiczki) oraz otwartą częścią dolną, przystosowaną do wsuwania szafek z poz. 11 i 12 OPZ - jeden zintegrowany mebel o wymiarach ok. 78 x 40 x 207 cm.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie dwóch oddzielnych mebli - szafy wysokiej oraz szafki niskiej - niewyposażonych w tapicerowane siedzisko na górnym wieńcu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Zamawiający wymaga jednego zintegrowanego regału, którego dolna część jest przystosowana do wsuwania szafek z poz. 11 i 12 OPZ. Szafki z poz. 11 i 12 stanowią odrębne elementy wyposażenia, przeznaczone do wsuwania do regału z poz. 10 OPZ. Po wsunięciu szafka wraz z materacem musi w pełni chować się w dolnej części regału i nie może z niego wystawać. Przyjęte rozwiązanie zostało zaplanowane z uwzględnieniem efektywnego wykorzystania dostępnej przestrzeni oraz wzajemnej kompatybilności poszczególnych elementów wyposażenia. Możliwość wsuwania szafek z poz. 11 i 12 do dolnej części regału pozwala na ich przechowywanie w obrębie zabudowy bez zajmowania dodatkowej powierzchni pomieszczenia. Proponowane dwa oddzielne meble nie zapewniają wymaganego sposobu funkcjonowania i zagospodarowania przestrzeni określonego w OPZ.

Pytanie 8 - dotyczy poz. 11 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Szafka niska z 4 przegrodami, materacem i zestawem kótek, o wymiarach ok. 70 x 36 x 54 cm.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie szafki o wymiarach ok. 90 x 42 x 49 cm, bez tapicerowanego siedziska na górnym wieńcu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Oferowane wymiary (szerokość 90 cm i głębokość 42 cm) wykraczają poza określony w Rozdziale III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ maksymalny próg tolerancji +/- 10% (dla bazy 70 x 36 cm limit wynosi odpowiednio 77 cm i 39,6 cm). Dodatkowo wniosek narusza ppkt 3) tego ustępu przez brak zaoferowania integralnego elementu wyposażenia, jakim jest wymagany materac. Szafka musi zachować wymiary bazowe, by precyzyjnie wsuwać się pod regał wysoki (poz. 10). Wymiary mebli zostały określone z uwzględnieniem szczegółowego rozplanowania wyposażenia pomieszczenia, dostępnej przestrzeni oraz wzajemnej kompatybilności poszczególnych elementów wyposażenia.

Pytanie 9 - dotyczy poz. 12 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Szafka niska z 2 przegrodami, materacem i zestawem kótek, o wymiarach ok. 70 x 36 x 54 cm.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie szafki o wymiarach ok. 90 x 42 x 49 cm, z tylną ścianą (plecami), bez tapicerowanego siedziska na górnym wieńcu.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Proponowane wymiary (90 x 42 cm) przekraczają dopuszczalną tolerancję +/- 10% dla parametrów gabarytowych określonych w OPZ, co stanowi naruszenie Rozdziału III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ. Szafka ta stanowi element kompatybilny z regałem z poz. 10 OPZ i zmiana jej gabarytów uniemożliwi jej prawidłowe wsuwanie. Ponadto, wbrew wymaganiom ppkt 3) tego samego ustępu SWZ, Wykonawca zaoferował mebel z tylną ścianą (podczas gdy wymagane są przegrody otwarte dwustronnie) oraz pominął obligatoryjny element w postaci materaca. Wymiary i rozwiązanie konstrukcyjne mebla zostały określone z uwzględnieniem szczegółowego rozplanowania wyposażenia pomieszczenia, dostępnej przestrzeni oraz wzajemnej kompatybilności poszczególnych elementów wyposażenia.

Pytanie 10 - dotyczy poz. 13 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Szafka niska z 3 przegrodami, tylną ścianą i zestawem kótek, o wymiarach ok. 79 x 40 x 54 cm.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie szafki o wymiarach ok. 90 x 42 x 87 cm, w połowie zakrytej plecami (tylna ściana zamontowana na części wysokości korpusu).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Szerokość (90 cm) oraz wysokość (87 cm) drastycznie przekraczają limit tolerancji +/- 10% wskazany w Rozdziale III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ dla bazy 79 x 54 cm (maksymalna dopuszczalna wysokość to 59,4 cm). Zmiana konstrukcyjna pleców na „zakryte w połowie” stoi w bezpośredniej sprzeczności z ppkt 3) dotyczących parametrów technicznych mebla (wymóg pełnej ściany tylnej). Zwiększenie wysokości o ponad 30 cm uniemożliwia zachowanie odpowiedniej ergonomii mebla dla dzieci do lat 3 oraz zaburza spójność modułową.

Pytanie 11 - dotyczy poz. 14 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Szafka niska z 4 przegrodami, tylną ścianą i zestawem kótek, o wymiarach ok. 79 x 40 x 54 cm.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie szafki o wymiarach ok. 90 x 42 x 49 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Proponowana szerokość (90 cm) wykracza poza próg tolerancji +/- 10% dla wymiaru 79 cm (maksymalnie 86,9 cm), co narusza Rozdział III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ. Propozycja całkowitej eliminacji ściany tylnej jest niezgodna z kryteriami równoważności z ppkt 3) tego ustępu. Wymiary określone w OPZ wynikają ze szczegółowego rozplanowania wyposażenia pomieszczeń, uwzględniającego ich rzeczywiste wymiary, układ oraz wymagania funkcjonalne. Zostały one dobrane z uwzględnieniem dostępnej przestrzeni oraz wzajemnej kompatybilności poszczególnych elementów wyposażenia.

Pytanie 12 - dotyczy poz. 15 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Szafka niska z 4 przegrodami i zestawem kótek (bez tylnej ściany), o wymiarach ok. 79 x 40 x 54 cm.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie szafki o wymiarach ok. 90 x 42 x 49 cm, z tylną ścianą (plecami).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Zaoferowana szerokość (90 cm) nie mieści się w granicach tolerancji +/- 10% dla wymiaru 79 cm, określonej w Rozdziale III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ (maksymalnie 86,9 cm). Dodatkowo, wprowadzenie pełnej ściany tylnej zmienia funkcjonalność mebla określoną w ppkt 1) i ppkt 3) ustępu 5. Zamawiający wymagał mebla bez pleców w celu zapewnienia dwustronnego dostępu do zabawek w wyznaczonych strefach aktywności dziecięcej.

Pytanie 13 - dotyczy poz. 16 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Szafka niska z 2 przegrodami, tylną ścianą i zestawem kółek, o wymiarach ok. 79 x 40 x 54 cm.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie szafki o wymiarach ok. 90 x 42 x 49 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania o wymiarach. Gabaryt szerokości (90 cm) przekracza maksymalną dopuszczalną wartość tolerancji (86,9 cm) zgodnie z Rozdziałem III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ.

Pytanie 14 - dotyczy poz. 18 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Stół prostokątny z regulowaną wysokością, blat o wymiarach 140 x 75 cm, nogi regulowane w zakresie 40/46/52/58 cm, zgodny z normą PN-EN 1729-1:2016-02 oraz PN-EN 1729-2:2023-10.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie blatu o wymiarach 120 x 74 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. W opisie pozycji dotyczącej stołu prostokątnego Zamawiający nie zastosował określenia „około” ani „ok.”. Zgodnie z zapisem Rozdziału III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ, w takim przypadku tolerancja procentowa nie ma zastosowania, a parametry wymiarowe blatu są bezwzględnie wiążące. Zmniejszenie długości blatu o 20 cm uniemożliwiłoby realizację podstawowej funkcji użytkowej i ergonomicznej (zgodnie z pkt 3.1 ust. 3 ppkt 2 oraz ust. 5 ppkt 1 SWZ) – tj. zapewnienia odpowiedniej liczby stanowisk dla dzieci podczas pracy grupowej i posiłków.

Pytanie 15 - dotyczy poz. 20 Załącznika nr 10 do SWZ (OPZ)

Wymaganie Zamawiającego: Szafa z mobilnymi modułami do przechowywania: zestaw złożony z szafy z zamykanymi drzwiami oraz 3 mobilnych modułów jezdnych, stanowiący jeden zintegrowany mebel o wymiarach ok. 122 x 207 x 50 cm, z rozbudowanym układem wewnętrznym komór.

Wniosek Wykonawcy: o dopuszczenie dwóch odrębnych mebli - szafy wysokiej oraz szafki na pojemniki z cokołem.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza proponowanego rozwiązania. Wniosek stoi w sprzeczności z zasadami równoważności określonymi w Rozdziale III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 1) i ppkt 3) SWZ.

Przedmiotem zamówienia jest konstrukcja zintegrowana, łącząca szafę z mobilnymi kontenerami.

Propozycja dostawy szafki stacjonarnej na cokole całkowicie eliminuje kluczową cechę użytkową, jaką jest mobilność modułów wewnętrznych. Zaplanowany przez Zamawiającego system pozwala na elastyczne zwalnianie przestrzeni sal na potrzeby zabaw ruchowych dzieci, czego zaoferowane rozwiązanie alternatywne nie zapewni. Zamawiający podtrzymuje wymaganie określone w OPZ,

zgodnie z którym przedmiot zamówienia stanowi jeden zintegrowany mebel, składający się z szafy z zamykanymi drzwiami oraz 3 mobilnych modułów jezdnych.

W odniesieniu do wstępnego stanowiska Wykonawcy, w którym wskazuje on, iż: „Część pozycji OPZ zawiera szczegółowe wymagania w zakresie wymiarów, materiału i konstrukcji poszczególnych mebli, które – w ocenie Wykonawcy – mogą wskazywać na rozwiązania zindywidualizowane, dostępne u ograniczonej liczby producentów. Zgodnie z art. 99 ust. 4 ustawy Pzp przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie parametrów wskazujących na konkretny wyrób lub konkretne źródło pochodzenia. Stosownie do art. 99 ust. 5–6 oraz art. 16 pkt 1 ustawy Pzp Wykonawca wnosi o dopuszczenie rozwiązań równoważnych, zapewniających tożsamą funkcjonalność i przeznaczenie użytkowe wskazanych mebli”,

Zamawiający wskazuje, co następuje: Sformułowane w SWZ wymagania są w pełni uzasadnione i zgodne z przepisami ustawy Pzp. Zgodnie z zapisami Rozdziału III pkt 3.1 ust. 5 SWZ, Zamawiający w sposób jednoznaczny i wprost dopuścił oferowanie „produktów” równoważnych, wskazując, że ewentualne parametry określają minimalne wymagania jakościowe, a nazwy producentów stanowią wyłącznie wzorzec jakościowy przedmiotu zamówienia. Zamawiający zapewnił pełne mechanizmy ochrony konkurencji, o które wnosi Wykonawca, i nie ogranicza kręgu wykonawców do konkretnych źródeł pochodzenia. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że dopuszczenie równoważności nie oznacza zgody na dowolność parametrów i całkowitą zmianę koncepcji użytkowej. Zgodnie z Rozdziałem III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 1) oraz ppkt 3) SWZ, artykuł równoważny musi odpowiadać wymaganiom pod względem parametrów, funkcji i jakości, w tym spełniać warunki co do wskazanego rodzaju materiału, gabarytów (długości, wysokości, szerokości, głębokości) oraz kolorystyki. W związku z powyższym, działając zgodnie z zasadą uczciwej konkurencji i proporcjonalności (art. 16 pkt 1 ustawy Pzp), Zamawiający podtrzymuje kryteria równoważności z zachowaniem granic tolerancji określonych w Rozdziale III pkt 3.1 ust. 5 ppkt 4) SWZ (+/- 10% wyłącznie dla parametrów ze stwierdzeniem „około” lub „ok.”), co skutkuje odmową dopuszczenia wnioskowanych przez Wykonawcę odstępstw.

Sprawę prowadzi: Monika Przybysz, mprzybysz@um.warszawa.pl, tel. 0 22 277 52 94.

/-/ Mateusz Winkel
Zastępca Dyrektora Zespołu Żłobków
m.st. Warszawy